01/03/2023 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4139

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 854

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rodes
Engenharia Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 55240/2023, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 129D, S/N, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sweden
Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 55767/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas 126 e 120, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
BF418-A Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 54162/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 418 A, esquina com as Ruas 422 e 424, Lotes 840, 841 e 842,
Loteamento Jardim Beija-flor, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Companhia Águas de Itapema, requereu conforme processo FAACI nº 463 e
249/2006, a retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Reservatórios artificias para usos múltiplos e Captação, adução ou tratamento
de água bruta superficial para abastecimento público, localizada na Estrada
Geral do Sertão do Trombudo, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Phacz
Construtora e Incorporadora Ltda - Villa Lisboa, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 56056/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,,
localizada na Avenida Marginal Leste, esquina com a Rua 252, S/N, Bairro Meia
Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo FAACI nº 065/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Pública,
localizada na Rua 708 A, S/N, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Naro
Vinhos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 069/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 286, nº 215, Sala 03, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pessoa
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo FAACI nº 068/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Terraplanagem com escavação,
localizada na Marginal Leste, esquina com a Rua 224, Lotes 81 e 83, Loteamento
Jardim Petrópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Heda
Aparecida Volz, requereu conforme processo FAACI nº 072/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 248, Lote 133, Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia
Praia.